ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической эффективности
в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области
от 14.11.2019 № 26/582-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, а также
за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования
в Ульяновской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области						                     А.А.Смекалин
2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:
1) в абзаце первом цифры «7419887,83162» заменить цифрами «7441887,83162»;
2) в абзаце втором цифры «3037694,33162» заменить цифрами «3059694,33162»;
3) в абзаце третьем цифры «943087,85162» заменить цифрами «965087,85162».
2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:
1) в абзаце первом цифры «541092,428» заменить цифрами «551092,428»;
2) в абзаце втором цифры «214841,748» заменить цифрами «224841,748».
3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»:
1) в абзаце первом цифры «897533,0» заменить цифрами «909533,0»;
2) в абзаце втором цифры «160000,0» заменить цифрами «172000,0».
4. В графе 5 строки 1 раздела «Подпрограмма «Энергосбережение
и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» приложения № 1 цифру «8» заменить цифрой «9».
5. В приложении № 2:
1) в разделе «Газификация населённых пунктов Ульяновской области»:
а) в графе 10 строки 1 цифры «206841,748» заменить цифрами «216841,748»;
б) в графе 10 строки 1.1 цифры «206841,748» заменить цифрами «216841,748»;
в) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «214841,748» заменить цифрами «224841,748»;
2) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергети-ческой эффективности в Ульяновской области»:
а) в графе 10 строки 2 цифры «150000,0» заменить цифрами «162000,0»;
б) в графе 10 строки 2.1 цифры «90000,0» заменить цифрами «102000,0»;
в) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «160000,0» заменить цифрами «172000,0»;
3) в графе 10 строки «ВСЕГО по государственной программе» цифры «1460950,25162» заменить цифрами «1482950,25162», цифры «943087,85162» заменить цифрами «965087,85162».
6. В графе 4 строки 1 раздела «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» приложения № 3 цифры «42» заменить цифрами «34».
7. Приложения № 10 и 15 изложить в следующей редакции:
к государственной программе

6

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 10

к государственной программе

ХАРАКТЕРИСТИКА
объектов строительства, реконструкции (модернизации) очистных сооружений
предприятий водопроводно-канализационного хозяйства Ульяновской области, предусмотренных
государственной программой Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»

	№
п/п
	Объектная характеристика
	Финансово-экономическая характеристика

	Муниципальное образование
	Наименование
объекта
	Форма собственности на объект
	Вид работ по объекту
	Мощность объекта
	Предельная (плановая)
стоимость работ, всего
	в том числе за счёт:
	Значение показателя эффективности использования бюджетных средств
	Позиция объекта в рейтинге по показателю бюджетной эффективности

	средств федерального бюджета
	консолидированного бюджета субъекта РФ
	внебюджетных средств

	тыс.
куб. м в сутки
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	руб./
куб. м
	№

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Итого по Ульяновской области
	Общая стоимость объекта,
в том числе:
	5049608,25
	4898120,0
	151488,25
	0
	–
	–

	проектная документация
(далее – ПД)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	строительно-монтажные
работы
(далее – СМР)
	5049608,25
	4898120,0
	151488,25
	0

	Итого по Барышскому  району
	Общая стоимость объекта,
в том числе:
	247500,0
	240075,0
	7425,0
	0,0
	–
	–

	ПД
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СМР
	247500,0
	240075,0
	7425,0
	0,0

	1.
	Барышский район
	Строительство очистных сооружений канализации  в городе Барыше
	Муниципальная собственность
	Строительство
	4,5
	Общая стоимость объекта,
в том числе:
	247500,0
	240075,0
	7425,0
	0,0
	53350,0
	5

	ПД
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СМР
	247500,0
	240075,0
	7425,0
	0,0

	Итого по городу Димитровграду
	Общая стоимость объекта,
в том числе:
	485065,98
	470514,0
	14551,98
	0,0
	–
	–

	ПД
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СМР
	485065,98
	470514,0
	14551,98
	0,0

	2.
	Город Димитровград
	Строительство
3-й линии очистных сооружений в городе Димитровграде
	Муниципальная собственность
	Строительство
	100,0
	Общая стоимость объекта,
в том числе:
	485065,98
	470514,0
	14551,98
	0,0
	4705,14
	4

	ПД
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СМР
	485065,98
	470514,0
	14551,98
	0,0

	Итого по городу Новоульяновску
	Общая стоимость объекта,
в том числе:
	293641,23
	284831,99
	8809,24
	0,0
	–
	–

	ПД
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СМР
	293641,23
	284831,99
	8809,24
	0,0

	3.
	Город Новоульяновск
	Реконструкция канализационных очистных сооружений производительностью 2000 куб. м в сутки
	Муниципальная собственность
	Реконструкция
	2
	Общая стоимость объекта,
в том числе:
	293641,23
	284831,99
	8809,24
	0,0
	142415,5
	10

	ПД
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СМР
	293641,23
	284831,99
	8809,24
	0,0

	Итого по городу Ульяновску
	Общая стоимость объекта,
в том числе:
	3887601,35
	3770973,32
	116628,03
	0,0
	–
	–

	ПД
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СМР
	3909998,98
	3792699,01
	117299,97
	0,0

	4.
	Город Ульяновск
	Комплекс механической очистки сточных вод и обработки осадков сточных вод на очистных сооружениях канализации в правобережье города Ульяновска
	Муниципальная собственность
	Реконструкция
	185,0
	Общая стоимость объекта,
в том числе:
	618459,79
	599906,0
	18553,79
	0,0
	3242,73
	3

	ПД
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СМР
	618459,79
	599906,0
	18553,79
	0,0

	5.
	Город Ульяновск
	Реконструкция сооружений биологической очистки городских очистных сооружений канализации города Ульяновска (правый берег, 1-я очередь (модернизация)
	Муниципальная собственность
	Реконструкция
	185,0
	Общая стоимость объекта,
в том числе:
	890000,0
	863300,0
	26700,0
	0,0
	6450,39
	8

	ПД
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СМР
	890000,0
	863300,0
	26700,0
	0,0

	6.
	Город Ульяновск
	Реконструкция сооружений биологической очистки очистных сооружений канализации в левобережье города Ульяновска
	Муниципальная собственность
	Строительство
	100,0
	Общая стоимость объекта,
в том числе:
	1000000,0
	970000,0
	30000,0
	0,0
	5356,80
	6

	ПД
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СМР
	1000000,0
	970000,0
	30000,0
	0,0

	7.
	Город Ульяновск
	Строительство станции ультрафиолетового обеззараживания и реконструкция сооружений биологической очистки   2-й очереди на городских очистных сооружениях в правобережье города
Ульяновска
	Муниципальная собственность
	Строительство
	185,0
	Общая стоимость объекта,
в том числе:
	159998,98
	155199,01
	4799,97
	0,0
	5646,65
	2

	ПД
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СМР
	159998,98
	155199,01
	4799,97
	0,0

	8.
	Город Ульяновск
	Комплекс механической очистки сточных вод и обработки осадков сточных вод на очистных сооружениях канализации в левобережье города Ульяновска
	Муниципальная собственность
	Строительство
	100,0
	Общая стоимость объекта,
в том числе:
	120000,0
	116400,0
	3600,0
	0,0
	1940,0
	1

	ПД
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СМР
	120000,0
	116400,0
	3600,0
	0,0

	9.
	Город Ульяновск
	Строительство станции ультрафиолетового обеззараживания на очистных сооружениях канализации в левобережье города Ульяновска
	Муниципальная собственность
	Строительство
	100,0
	Общая стоимость объекта,
в том числе:
	240000,0
	232800,0
	7200,0
	0,0
	2034,35
	2

	ПД
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СМР
	240000,0
	232800,0
	7200,0
	0,0

	Итого по Инзенскому  району
	Общая стоимость объекта,
в том числе:
	113402,06
	110000,0
	3402,06
	0,0
	–
	–

	ПД
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СМР
	113402,06
	110000,0
	3402,06
	0,0

	10.
	Инзенский район
	Реконструкция очистных сооружений канализации в городе Инзе
	Муниципальная собственность
	Реконструкция
	2,0
	Общая стоимость объекта,
в том числе:
	113402,06
	110000,0
	3402,06
	0,0
	55000,0
	9

	ПД
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СМР
	113402,06
	110000,0
	3402,06
	0,0

_________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 15

к государственной программе

[bookmark: _GoBack]

ХАРАКТЕРИСТИКА
объектов строительства, реконструкции (модернизации) систем водоснабжения
в Ульяновской области, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»

	№
п/п
	Объектная характеристика
	Финансово-экономическая характеристика

	Муниципальное образование
	Наименование
объекта
	Форма
собственности на объект
	Вид работ
по объекту
	Предельная (плановая)
стоимость работ, всего
	в том числе за счёт:
	Значение показателя эффективности использования бюджетных средств
	Позиция объекта в рейтинге по показателю бюджетной эффективности

	средств федерального бюджета
	средств консолидированного бюджета субъекта РФ
	внебюджетных средств

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб./чел.
	№

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по Ульяновской области
	Общая стоимость объекта,
в том числе:
	414884,03
	398178,7
	16411,75
	293,58
	–
	 –

	проектная документация
(далее – ПД)
	4393,63
	0,0
	4100,05
	293,58

	строительно-монтажные
работы
(далее – СМР)
	410490,4
	398178,70
	12311,7
	0,0

	Итого по городу Ульяновску
	Общая стоимость объекта,
в том числе:
	19735,88
	18859,0
	583,3
	293,58
	–
	–

	ПД
	293,58
	0,0
	0,0
	293,58

	СМР
	19442,3
	18859,0
	583,3
	0,0

	1.
	Город Ульяновск
	Строительство объектов водоснабжения для населённых пунктов Чердаклинского района Ульяновской области.
1-й этап. Реконструкция скважин
№ 14, 22, 48 Архангельского грунтового водозабора в Чердаклинском районе Ульяновской области
	Муниципальная собственность
	Реконструкция
	Общая стоимость объекта,
в том числе:
	19735,88
	18859,0
	583,3
	293,58
	2,146
	1

	ПД
	293,58
	0,0
	0,0
	293,58

	СМР
	19442,3
	18859,0
	583,3
	0,0

	Итого по Мелекесскому району
	Общая стоимость объекта,
в том числе:
	288089,37
	279449,73
	8639,64
	0,0
	–
	–

	ПД
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СМР
	288089,37
	279449,73
	8639,64
	0,0

	2.
	Мелекесский район
	Реконструкция системы водоснабжения в рабочем посёлке Новая Майна Мелекесского района
	Муниципальная собственность
	Строительство
	Общая стоимость объекта,
в том числе:
	288089,37
	279449,73
	8639,64
	0,0
	28,55
	3

	ПД
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СМР
	288089,37
	279449,73
	8639,64
	0,0

	Итого по Чердаклинскому району
	Общая стоимость объекта,
в том числе:
	107058,78
	99869,97
	7108,81
	0,0
	–
	–

	ПД
	4100,05
	0,0
	4100,05
	0,0

	СМР
	102958,73
	99869,97
	3088,76
	0,0

	3.
	Чердаклинский район
	Строительство объектов водоснабжения в Чердаклинском районе Ульяновской области. 2-й этап. Строительство магистрального водовода до посёлка Октябрьский Чердаклинского района
	Муниципальная собственность
	Строительство
	Общая стоимость объекта

	107058,78
	99869,97
	3088,76
	0,0
	11,36
	2

 ».

___________________